
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 – Codice unico fatturazione UF6WUM 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
 

Albo on line 

Sito web 
 
 

Determina Dirigenziale per pagamento rimborso spese per allestimento Corner per il Progetto PROGRAMMA 
ERASMUS + AZIONE CHIAVE 1 - Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica” docente Anna Maria Berti   

Codice Progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207697 

CUP: H51I23000520006 
 

VISTA                         la Legge   n.   241   del   7   agosto   1990, recante «Nuove   norme   sul   procedimento amministrativo»; 
VISTA                           la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO                          il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO                     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di partenariati Strategici 
per gli scambi tra scuole – Settore istruzione Scolastica; 

VISTO la nota INDIRE Prot. 19278/2024 del 08/05/2024 di ammissione del progetto al finanziamento per un 
importo pari ad €20.933,00; 

VISTO le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Programma Erasmus+ – KA121 – Progetti accreditati per la mobilità dei discenti e del personale 

nell’istruzione scolastica; 
VISTO la convenzione stipulata n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207697, dal nostro istituto e l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus Indire Ente; 
VISTO le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ KA121”; 
VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 6 del 

10/12/24; 
VISTA La necessità di allestire un corner promozionale all’interno della scuola secondaria di I° grado; 
CONSIDERATA la disponibilità da parte della docente Anna Maria Berti ad anticipare le spese per l’acquisto del 

materiale necessario; 
PRESO ATTO delle spese sostenute dalla docente e la relativa richiesta acquisita agli atti della scuola con prot. 

1374 del 14/04/2025; 
 

DETERMINA 
 

• di autorizzare l’impegno di spesa e relativa liquidazione a titolo di rimborso spese alla docente Anna Maria 
Berti per un totale di € 78,31 da imputare al Progetto P02/09 Progetto ERASMUS + 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000207697 che ne offre la disponibilità; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0001377/U del 11/04/2025 09:11

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2025-04-11T08:50:41+0200
	ROBERTO DI CARLO




